
* wettingen 
~ stern an der limm1t 

Deutsch Albanisch 

Liebe Eltern 

Wir freuen uns, dass Ihr Kind die Gemeindebibliothek Wettingen 
benützen möchte. Mit Ihrer Erlaubnis unterstützen Sie die Freude und 
das Interesse Ihres Kindes am Lesen und Lernen. 

Bitte beachten Sie folgende Punkte: 

Der Bibliotheksausweis für Kinder ist für eine Einschreibegebühr von 
Fr. 5.- erhältlich. Bis zum 12. Lebensjahr ist die Benützung der 
Bibliothek gratis. Danach kostet der Bibliotheksausweis bis zum 18. 
Lebensjahr Fr. 10.- pro Jahr. Der Ausweis ist persönlich und nicht 
übertragbar. 

Mit dem Kinder-Ausweis können Bücher, Hörbücher und Kassetten 
ausgeliehen werden. Die Leihfrist beträgt 4 Wochen. 

Jeweils drei Tage vor Ablauf der Leihfrist erhalten Sie gratis ein 
Erinnerungsmail, sofern Sie Ihre E-Mailadresse bei uns im System 
hinterlegt haben. Wird die Ausleihfrist überschritten, erfolgt eine 
schriftliche Mahnung. Die erste Mahnung kostet Fr. 3.-, die zweite Fr. 
1 O.- und die dritte (eingeschriebene) Mahnung Fr. 25.-. 

Sämtliche Medien können für Fr. 2.- reserviert werden. 

Unterstützen Sie Ihr Kind beim sorgfältigen Umgang mit unseren 
Medien. 

Als Eltern haften Sie für Schäden und Verlust der ausgeliehenen 
Medien. 

Wir freuen uns auf den Besuch Ihres Kindes und stehen für weitere 
Fragen gerne zur Verfügung. 

Ihr Team der Gemeindebibliothek Wettingen 

Të ndëruar Prindër 

Kemi kënaqësin, që Fëmijet e juaj mund ta përdorin Bilblioteken e 
Komunes së Wettingenit. Me lejimin e juaj e perkrahnì dëshiren dhe 
interesimin e tyre për të lexuar dhe mësuar. 

Ju lutemi keni parasysh pikat në vijim: 

Karla e Bibliotekes për Fëmije ësht një Kart regjistrimi në vleft prej 5 Fr. 
Deri në moshen 12 vjeqare ky përdorim i Bibliotekes është talas. Pastaj 
kostoja e Kartës së Bibliotekes deri në moshën 18 vjeqare është 1 O Fr. 
Për qdo vitë. Karta e Bibliotekes është personale dhe jo në shfrytëzimin 
e dikujt tjetër. 

Me Karten e Fëmijëve mund të huazohen Libra, Kaseta dëgjimi. Koha e 
huazimit zgjat 4 javë. 

Përkatësisht 3 ditë para kalimit të afatit njoftoheni nëpërmes një emaili të 
cilin e kemi regjistruar në sistem më parë. Nese tejkalohet koha 
e huazimit pasan një vërejtje me shkrim. Vërejtja e parë kushton 3 Fr. e 
dyta 10 Fr. kurse e treta vërejtje (e regjistruar) 25 Fr. 

Të gjitha Mediat munden të rezervohen vetëm për 2 Fr. 

Mbështeteni Fëmijën tuaj në trajtim të kujdesshem me Midiat tona. 

Si Prindër jeni përgjegjës për dëmtim dhe humbje të mediave të 
huazuara. 

Është kënaqësi e jona për viziten e Fëmijëve tuaj dhe qëndrojmë në 
dispozicion për qdo pyetje tuaj. 

Ekipi i juaj nga Biblioteka komunale Wettingen 

Bosnisch/Kroatisch/Montenegrinisch/Serbisch Türkisch 

Poâtovani roditelji 

Vrlo nas raduje da Vase dijete/dete zeli koristiti usluge nase 
opcinske/opstinske biblioteke. Sa Vaäorn dozvolom rnozete sama 
podstaéi radost i podupirati interes svog djeteta/deteta prema èitanju i 
uéenju. 

Malimo Vas da obratite paznju na sljedeée toéke/taöke: 

Uplatom upisne ölanarine od 5.- fr. vase dijete/dete ée dobiti 
osobnu/liönu iskaznicu biblioteke. Do napunjene 12. godine zivota 
koristenje biblioteke je besplatno. Nakon toga, sve do navrsavanja 18. 
godine, godisnja osobna/liöna iskaznica kosta 10.- fr. Ova iskaznica 
nije prenosiva na druge osobe. 

Sa djecjom/decjom iskaznicom Vase dijete/dete maze posudivati 
knjige, audio-knjige i kasete iz biblioteke. Rok posudbe/pozajmice traje 
4 tjedna/sedmice. 

Svaki put 3 dana prije/pre isteka roka posudlvanja dobit éete/dobiéete 
jedan besplatni e-mail, ukoliko ste svoju e-mail adresu ostavili u nasern 
sistemu, koji ée vas podsetiti na isticanje roka. Ukoliko prekoraëite 
dozvoljeni rok posudbe/pozajmice slijedi/sledi pismena opomena. Prva 
pismena opomena kosta 3.- fr, druga 10.- fr, a treéa opomena, koja 
stize preporuëenom postorn, kosta 25.- fr. 

Svi mediji dostupni u biblioteci mogu se rezervirati/rezervisati za 2.- fr. 

Pomozite Vaâem djetetu/detetu da izgradi pazfjiv odnos prema 
medijima iz nase biblioteke. 

Kao roditelji odgovarat éete/odgovaraéete za svu eventualno naèinjenu 
stetu na posudenim medijima. 

Radujemo se posjeti/poseti Vaseq djeteta/deteta i za sva dalja pitanja 
stojimo Varn na raspolaganju. 

Vas tim opéinske/opêtinske biblioteke u Wettingenu 

Saym Veliler 

Çocuqunuzun Wettingen Belediyesi Kütüphanesini kullanrnayi 
istemesinden mutlu oluruz. Sizlerin izniyle çocuqunuzu okumaya ve 
ögrenmeye ilgisini desteklernis oluyorsunuz. 

Lütten asaqidaki noktalan dikkate ahn: 

Fr. 5.- yazrlrrn ücreti ödeyerek çocuklar kütüphane kirnliqine sahip olur. 
Kütüphane 12. yasa kadar kularnma ücretsizdir. Sonrasi 18. yasa kadar 
senelik Fr. 10.- ahmr, Kimliginiz kisiye özel ve baskasi tarañndan 
kutlarularnaz. 

Çocuk kimligiyle beraber kitap, cd ve kaset ödünç ahrur, Ödünç süresi 4 
haftadrr. 

Eger e-mail adresiniz sistemimizde kayrthysa, ödünç ald1gin1z ürünün 
gününe 3 gün dolmaya yakm ücretsiz olarak uyan mesan gönderilir. 
Eger ödünç alma süresi qeçmis ise mektup ile uyan gönderilir. ilk uyan 
Fr. 3.- ikinci uyan Fr. 10.- ve ücüncü uyan iadeli taahütlü olmak üzere Fr. 
25.- ücretlendirilir. 

Tüm ürünlerimiz Fr. 2.- karsrhqmda rezerve edilebilir. 

Çocuklanruzt ürünlerimizde dikkatli kullanrnalanrn destekleyin. 

Veli olarak ürünlerimizde olusan zarar veya kayrp da sorumlusunuz. 

Çocuqunuzu kütüphanemizde görmek bizi mutlu eder, daha fazla 
sorulanruz için bizimle irtibata geçebilirsiniz. 

Wettingen Belediye Kütüphane ekibiniz 
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Arabisch Tamilisch 
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